

LILLY JEPPESEN

CVR NR. 18 58 72 46

LARS GOTFREDSEN

CVR NR. 35 07 11 99

Løven Ejendomme A/S

Svendborgvej 210
5600 Faaborg

CVR-nr. 28 97 56 51

Årsrapport for 2022
(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 27. marts 2023

Hans Henrik Andersen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Løven Ejendomme A/S Svendborgvej 210 5600 Faaborg CVR-nr.: 28 97 56 51 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 27. juni 2005 Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
Bestyrelse	Lars Lyster Nielsen, formand Uffe Jeppesen Hans Henrik Andersen
Direktion	Uffe Jeppesen, direktør
Revision	RevisorGruppen v/ Gotfredsen I/S Registrerede Revisorer Vestergade 165a 5700 Svendborg
Pengeinstitut	Fynske Bank Centrumpladsen 19 5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel, køb og salg og drift af ejendomme i Danmark og udlandet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.623.777, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 65.409.009.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		5.518.444	5.380.430
Andre driftsomkostninger		0	-56.385
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		5.518.444	5.324.045
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	-2.000.798	905.956
Resultat før finansielle poster		3.517.646	6.230.001
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		-614.772	844.459
Finansielle indtægter		244.356	17.568
Finansielle omkostninger		-894.951	-884.221
Resultat før skat		2.252.279	6.207.807
Skat af årets resultat	2	-628.502	-1.184.214
Årets resultat		1.623.777	5.023.593
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-4.352.912	-6.155.541
Overført resultat		5.976.689	11.179.134
		1.623.777	5.023.593

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Investerings ejendomme	3	107.826.775	101.373.625
Materielle anlægsaktiver		107.826.775	101.373.625
Kapitalandele i kapitalinteresser	4	1.852.470	11.467.242
Andre værdipapirer og kapitalandele		279.553	288.293
Finansielle anlægsaktiver		2.132.023	11.755.535
Anlægsaktiver i alt		109.958.798	113.129.160
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.799	0
Andre tilgodehavender		377.106	458.973
Selskabsskat		0	299.286
Periodeafgrænsningsposter		8.580	3.752
Tilgodehavender		393.485	762.011
Likvide beholdninger		258.489	321.895
Omsætningsaktiver i alt		651.974	1.083.906
Aktiver i alt		110.610.772	114.213.066

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.627.470	5.980.382
Overført resultat		63.281.539	57.304.850
Egenkapital		65.409.009	63.785.232
Hensættelse til udskudt skat		7.621.000	7.929.500
Hensatte forpligtelser i alt		7.621.000	7.929.500
Gæld til realkreditinstitutter		28.887.442	30.623.782
Gæld til kapitalinteressere		4.249.408	6.707.124
Anden gæld		0	227.296
Langfristede gældsforpligtelser	5	33.136.850	37.558.202
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.750.890	1.806.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser		114.545	540.123
Selskabsskat		115.002	0
Anden gæld		579.723	699.860
Periodeafgrænsningsposter		4.450	4.450
Deposita		1.879.303	1.888.999
Kortfristede gældsforpligtelser		4.443.913	4.940.132
Gældsforpligtelser i alt		37.580.763	42.498.334
Passiver i alt		110.610.772	114.213.066
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	5.980.382	57.304.850	63.785.232
Årets resultat	0	-4.352.912	5.976.689	1.623.777
Egenkapital 31. december 2022	500.000	1.627.470	63.281.539	65.409.009

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-2.000.798	905.956
Værdiregulering investeringsejendomme	-2.000.798	905.956
	-2.000.798	905.956
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	937.002	802.714
Årets udskudte skat	-308.500	381.500
	628.502	1.184.214
3 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2022		80.272.171
Tilgang i årets løb		8.453.948
Kostpris 31. december 2022		88.726.119
Værdireguleringer 1. januar 2022		21.101.454
Årets værdireguleringer		-2.000.798
Værdireguleringer 31. december 2022		19.100.656
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		107.826.775

NOTER

3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets ejendomme består af 12 udlejningsejendomme med en god beliggenhed i centrum af Svendborg, samt en i det midtfynske område og en enkelt ejendom på Langeland. De består af en blanding af beboelses- og erhvervslejemål.

Ved beregningen af markedsværdien er anvendt en individuel afkastsats i intervallet 6,50% til 10,18% eller gennemsnitligt 6,5% , som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen samt ejendommens beliggenhed mv.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,5% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	6,0	6,5	7,0
Dagsværdi	116.804.250	107.827.221	100.132.000
Ændring i dagsværdi	8.977.029	0	-7.695.221

4 Kapitalandele i kapitalinteresser

	2022 kr.	2021 kr.
Kostpris 1. januar 2022	5.486.860	5.486.860
Afgang i årets løb	-5.261.860	0
Kostpris 31. december 2022	225.000	5.486.860
Værdireguleringer 1. januar 2022	5.980.382	12.135.924
Årets afgang	-4.352.912	0
Årets resultat	0	844.458
Udbytte modtaget	0	-7.000.000
Værdireguleringer 31. december 2022	1.627.470	5.980.382
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.852.470	11.467.242

NOTER

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	32.430.482	30.638.332	1.750.890	22.983.282
Gæld til kapitalinteresser	6.707.124	4.249.408	0	0
Anden gæld	227.296	0	0	0
	39.364.902	34.887.740	1.750.890	22.983.282

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 30.638, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2022 udgør t.kr. 107.827.

Uffe Jeppesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Uffe Jeppesen

Direktør

ID: 9fcf2e63-5dad-469e-8dd9-ab49694d53df

Tidspunkt for underskrift: 23-03-2023 kl.: 11:21:49

Underskrevet med MitID



Uffe Jeppesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Uffe Jeppesen

Bestyrelsesmedlem

ID: 9fcf2e63-5dad-469e-8dd9-ab49694d53df

Tidspunkt for underskrift: 23-03-2023 kl.: 11:21:49

Underskrevet med MitID



Lars Lyster Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Lyster Nielsen

Bestyrelsesformand

ID: e4a5c388-eb02-47fb-9f5a-3d40af4f47d

Tidspunkt for underskrift: 23-03-2023 kl.: 09:52:38

Underskrevet med MitID



Hans Henrik Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Hans Henrik Andersen

Bestyrelsesmedlem

ID: a5d82e2e-d417-40a7-b4b3-ec12c1548b3e

Tidspunkt for underskrift: 23-03-2023 kl.: 09:51:46

Underskrevet med MitID



Lars Gotfredsen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Lars Henrik Gotfredsen

Revisor

ID: 67164236

Tidspunkt for underskrift: 23-03-2023 kl.: 12:42:54

Underskrevet med NemID

NEM ID

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Hans Henrik Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Hans Henrik Andersen

Dirigent

ID: a5d82e2e-d417-40a7-b4b3-ec12c1548b3e

Tidspunkt for underskrift: 27-03-2023 kl.: 18:19:46

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 5455bfKTWtU249689644

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.